令和 7年３月 11日

1年～5年 保護者 様

大阪市立丸山小学校

校 長 三木 健史

令和 7年度の主な学校行事等の予定について

春分の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
平素は、本校教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、現在予定している令和７年度の主な学校行事等をお知らせいたします。ご確認ください。

  〇 授業時数について

    ・1、2年の授業時間数を週 1時間減らします。

    ・1年は火曜日 4時間授業、給食、掃除、終わりの会をして 13時 50分ごろに下校

    ・2年は火曜日 6時間授業から 5時間授業になります。

       ・3年から 6年は変更ありません。

〇 令和 7年度始業式、終業式について

     ・1学期始業式  ４月 ８日(火) 給食なし     ・終業式   ７月１7日(木) 給食後下校

     ・2学期始業式  ８月２６日(火) 給食後下校   ・終業式  １２月２3日(火) 給食後下校

     ・3学期始業式  １月 ９日(金) 給食後下校   ・終業式   ３月２3日(月) 給食後下校

〇 土曜授業(防災教室) について

・6月 7日(土)   代休 6月 9日(月)

〇 短縮について

     ・4月 ９日(水)から１4日(月)  2年から 6年は 40分授業を５時間行い、14時に下校

                               1年は 40分授業を 4時間行い、13時 15分ごろ下校

・4月 15(火)は、大阪・関西万博の下見のため、全学年 40分授業で 13時ごろ下校

     ・8月２７日(水)から 29日(金)  全学年５時間授業 14時 35分ごろ下校

〇 運動会について

     ・１０月２5日(土)  予備日２6日(日)   代休１０月２7日(月)

〇 宿泊行事について

     ・5年林間      ７月２３日(水)、２４日(木)  京都府立るり溪少年自然の家

     ・6年修学旅行   ９月２4日(水)、２5日(木)  鳥羽・賢島方面

〇 作品展について

・2学期の個人懇談会期間(12月 16日～19日)と 20日(土)午前中に作品展を実施

〇 時間割について

・職員会議の日は、全学年５時間授業となります。14時 35分ごろ下校

 〇 ４月の予定  ・４月２4日(木) 学習参観、懇談会、PTA総会